
CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

OCIPM1 
AMOCO 

DE*  7  R 
• REDISTRO 

WM' 
CON-ADL 

sue CEP 
C CE VIS Al. 

SUS DEP 
t CUth'AS 

Sire DEP 

RIMS MAC 
, 

DEPAR• 
AtOTOPta 

DEPAR• 
• 0 10 	U r .r 

We DEP 
KROCIP 

_ 

REFRENDACION 

REF *00 
!WOK 
A1107.POR S . 
IMPuTAC 

DEDuC 0•0 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCION 

  

 

MINISTERIO DE HACIENDA 

22  AGO 2017 

29.11.16 
ZZ-531 

 

TOTAL  VEN .7-ET-R-AIAITADO 
DOCUMENTO OFICIAL   

  

REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE 
CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS 
PARA LA EMPRESA FÁBRICAS Y 
MAESTRANZAS DEL EJÉRCITO 
PARA EL AÑO 2017. 

SANTIAGO, 1 9  DIC 2016 

EXENTO N °  5 5 7 

VISTOS: El artículo 11 0  de la Ley N° 
18.382; los Decretos Exentos del Ministerio de 
Hacienda N°s 724, de 2001; y 811, de 2010; y el 
Oficio Ord. del Ministerio de Hacienda N° 2.468, de 
2016, 

DECRE TO: 

I. APROEBESE el siguiente Presupuesto de Caja para la 
empresa "Fábricas y Maestranzas del Ejército", 
para el año 2017: 

I/ - 

11463/2016 



FABRICAS Y MAESTRANZAS DEL EJÉRCITO 

PRESUPUESTO DE CAJA AÑO 2017 

SUBT ITEM ASIG DENOMINACIÓN MILLONES DE $ 

INGRESOS 27.557,0 

01 INGRESOS DE OPERACIÓN 20.297,9 
02 RENTA DE INVERSIONES 16,6 
04 VENTA DE ACTIVOS 4.667,0 

41 Activos Físicos 49,0 
001 Ingresos de Enajenaciones del Año 49,0 

42 Activos Financieros 4.618,0 
06 TRANSFERENCIAS 2.219,7 

62 Del Sector Público 2.219,7 
001 Recuperación de Impuestos 25,0 
003 Aporte Fiscal-Ley de Presupuestos 2.194,7 

07 OTROS INGRESOS 9,7 
79 Otros 9,7 

11 SALDO INICIAL DE CAJA 346,1 

GASTOS 27.557,0 

21 GASTOS EN PERSONAL (1) 7.391,6 
23 BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN 14.956,4 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12,0 

34 Transferencias al Fisco 12,0 
001 Impuesto a la Renta D.L. N° 824, de 1974 12,0 

31 INVERSIÓN REAL 719,7 
55 Proyectos de Inversión 719,7 

32 INVERSIÓN FINANCIERA 4.224,5 
80 Compra de Títulos y Valores 4.224,5 

90 SALDO FINAL DE CAJA 252,8 

(1) Dotación Máxima Planta: 703 trabajadores. 

2 



mean d• 
presiewiteg 

 

II. APROEBESE el siguiente Estado de Resultados para la empresa "Fábricas y Maestranzas del 
Ejército", para el año 2017: 

FÁBRICAS Y MAESTRANZAS DEL EARCITO  

ESTADO DE RESULTADOS 2017  

DENOMINACIÓN Millones de $ 

Ingresos Ordinarios, Total 26.379,3 
Consurros de Materias Primas y Materiales Secundarios -22.198,3 
Gastos de Personal -2.633,7 
Depreciación y Amortización -948,2 
Otros Gastos Varios de Operación -1.529,3 
Costos Financieros [de Actividades No Financieras] -300,0 
Ingreso (Pérdida) Procedente de Inversiones 16,6 
Diferencias de cambio -410,4 
Otros Ingresos distintos de los de Operación 5.738,3 
Otros Gastos distintos de los de Operación -3.494,1 

Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto 620,2 

Gasto (Ingreso) por Impuesto a las Ganancias -50,0 

Ganancia (Pérdida) 570,2 

ANÓTESE Y COMUNIQUESE 

(AL- 
MICHELLE BACHELET JERIA 

PRESIDENTA DE LA REPUBLICA 

(1) 
/— 
44/ 

4:L' 	 14 
4, \ 

7 

JOSÉ ANTONIO  GÓMffiER1J1iA 	 -RODRIGO VAL S PULIDO 
MINISTRO DE DEFE 	NACIONAL 	 MINISTRO DE H CIENDA 

.'1_A/ i s  TI.k_°,,■/  
ADE 

s 	,^ 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

